[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2016 г.

                    № 078 - П

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Хатанга от 15.11.2013 № 152-П «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения Хатанга услугами торговли»».
Во  исполнение  Решений Хатангского сельского Совета  депутатов  от  29.12.2015  № 232-РС «О бюджете сельского поселения Хатанга на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» и в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ сельского поселения Хатанга, их формирования и реализации, утвержденного Постановлением администрации сельского поселения Хатанга от 30.07.2013 г. № 103-П,
                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Хатанга от 15.11.2013 № 152-П «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения Хатанга услугами торговли»» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В Приложении  к  Постановлению в разделе 1 «Паспорт программы муниципальной» строку «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

 «Объем расходов на реализацию Программы всего:

28 293,69 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 6 953,94 тыс. рублей

2015 год – 7 399,15 тыс. рублей

2016 год – 6 970,30 тыс. рублей

2017 год  – 6 970,30 тыс. рублей.

Финансовое обеспечение осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Хатанга».
1.2.  Приложение № 1  к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения Хатанга услугами торговли»   изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

1.3. Приложение № 2 к Паспорту муниципальной программы «Создание условий для обеспечения жителей  сельского поселения Хатанга  услугами  торговли» «Бензин по доступной цене для населения и сельскохозяйственных предприятий поселков сельского поселения Хатанга» изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

1.4. В Приложении № 2 к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения Хатанга услугами торговли» изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Постановлению.

1.5. В Приложении № 3 к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения Хатанга услугами торговли» в разделе «Паспорт подпрограммы «Бензин по доступной цене для населения и сельскохозяйственных предприятий поселков сельского поселения Хатанга», строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем расходов на реализацию Подпрограммы всего:

2 354,99 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 469,39 тыс. рублей

2015 год – 914,60 тыс. рублей

2016 год -  485,50 тыс. рублей

2017 год – 485,50 тыс. рублей

Финансовое обеспечение осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Хатанга».
1.6. Приложение № 2 к Подпрограмме «Бензин по доступной цене для населения и сельскохозяйственных предприятий поселков сельского поселения Хатанга» изложить в редакции согласно Приложению № 4 к настоящему Постановлению.

1.7. В Приложении № 4 к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения Хатанга услугами торговли» в разделе «Паспорт подпрограммы ««Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения Хатанга услугами торговли», текст «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем расходов на реализацию Подпрограммы всего:

25 938,70 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 6 484,55 тыс. рублей

2015 год – 6 484,55 тыс. рублей

2016 год -  6 484,80 тыс. рублей

2017 год -  6 484,80 тыс. рублей

Финансовое обеспечение осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Хатанга».

1.8. Приложение № 1 к Подпрограмме «Хлеб по доступной цене для населения в с. Хатанга» изложить в редакции согласно Приложению № 5 к настоящему Постановлению.

1.9. Приложение № 2 к Подпрограмме «Хлеб по доступной цене для населения в с. Хатанга» изложить в редакции согласно Приложению № 6 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать Постановление в Информационном бюллетене Хатангского  сельского Совета депутатов и администрации сельского поселения Хатанга и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru.

     3. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на заместителя  Руководителя администрации сельского поселения Хатанга Бондарева Е.А.
Глава
сельского поселения Хатанга                                                                                 А.В. Кулешов
Приложение № 1
к Постановлению администрации
сельского поселения Хатанга
от 27.05.2016 г.   № 078 - П

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям Программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Создание условий для обеспечения жителей  муниципального образования сельское поселение Хатанга услугами торговли»
	всего расходы, в том числе по ГРБС:
	501
	0412
	0200000
	Х
	6 953,94
	7 399,15
	6 970,30
	6 970,30
	28 293,69

	Подпрограмма 1
	«Бензин по доступной цене для населения и сельскохозяйственных предприятий поселков сельского поселения Хатанга»
	всего расходы, в том числе по ГРБС:
	501
	0412
	0210000
	Х
	469,39
	914,60
	485,50
	485,50
	2 354,99

	Мероприятие
	Возмещение транспортных затрат по доставке бензина для реализации населению и сельскохозяйственным предприятиям из с. Хатанга в поселки сельского поселения Хатанга
	Администрация СП Хатанга
	501
	0412
	0211211
	810
	469,39
	914,60
	485,50
	485,50
	2 354,99

	Подпрограмма 2
	«Хлеб по доступной цене для населения в с. Хатанга»
	всего расходы,

в том числе по ГРБС:
	501
	0412
	0220000
	Х
	6 484,55
	6 484,55
	6 484,80
	6 484,80
	25 938,70

	Мероприятие
	Возмещение разницы между 100% экономически обоснованной стоимостью 1 кг хлеба и ценой реализации 1 кг хлеба для населения в с. Хатанга
	Администрация СП Хатанга
	501
	0412
	0221221
	810
	6 484,55
	6 484,55
	6 484,80
	6 484,80
	25 938,70

Приложение № 2

к Постановлению администрации

сельского поселения Хатанга

от 27.05.2016 г.   № 078 - П

Перечень целевых показателей и показателей результативности Программы

	№  п/п
	Цели, задачи, показатели
	Ед. изм.
	Вес показа-теля
	Источник информации
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.
	Цель
	Создание условий для обеспечения жителей услугами торговли

	1.1
	Задача 1
	Повышение уровня доступности услугами торговли в отдаленных, труднодоступных, малочисленных населенных пунктах поселения

	1.1.1
	Количество организованных ярмарок, расширенной торговли на территории сельского поселения
	ед.
	1
	Хозяйствующие субъекты
	-
	8
	10
	10
	10
	10

	1.1.2
	Количество хозяйствующих субъектов принявших участие в выставках и ярмарках продукции
	ед.
	1
	Хозяйствующие субъекты
	-
	36
	40
	40
	40
	40

	1.1.3
	Количество торговых объектов на территории сельского поселения Хатанга
	ед.
	1
	Хозяйствующие субъекты
	67
	68
	68
	68
	68
	68

	1.1.4
	Количество хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность на территории сельского поселения Хатанга
	ед.
	1
	Хозяйствующие субъекты
	40
	41
	41
	41
	41
	41

	1.2
	Задача 2
	Создание условий для эффективной деятельности хозяйствующих субъектов по удовлетворению потребностей населения в товарах и услугах

	1.2.1
	Подпрограмма «Бензин по доступной цене для населения и сельскохозяйственных предприятий поселков сельского поселения Хатанга»

	1.2.1.1
	Численность населения поселков
	чел.
	0,6
	Паспорта поселков поселения
	3006
	3006
	3006
	3006
	3006
	3006

	1.2.1.2
	Объем бензина
	т.
	0,4
	Расчетное значение показателя
	24,0
	21,8
	22,8
	22,8
	22,8
	22,8

	1.3
	Задача  3
	Повышение экономической доступности товаров для населения поселения

	1.3.1
	Подпрограмма «Хлеб по доступной цене для населения в с. Хатанга»

	1.3.1.1
	Численность населения
	чел.
	0,6
	Паспорт с. Хатанга
	2564
	2524
	2456
	2564
	2348
	2348

	1.3.1.2
	Объем хлеба
	т.
	0,4
	Расчетное значение показателя
	117,15
	119,54
	117,57
	121,73
	108,55
	108,55

	1.4
	Задача  4
	Осуществление мер по функционированию системы  информационного обеспечения  в сфере торговой деятельности

	1.4.1
	Численность информируемых субъектов предпринимательства
	ед.
	1
	Администрация СП Хатанга
	-
	121
	125
	130
	135
	135

Приложение № 3

к Постановлению администрации

сельского поселения Хатанга

от 27.05.2016 г.   № 078 - П

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетов бюджетной системы РФ

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого на период

	Муниципальная программа

	«Создание условий для обеспечения жителей  муниципального образования сельское поселение Хатанга услугами торговли»

	Всего
	6 953,94
	7 399,15
	6 970,05
	6 970,05
	28 293,19

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный  бюджет

	бюджеты городских и сельских поселений
	6 953,94
	7 399,15
	6 970,05
	6 970,05
	28 293,19

	внебюджетные  источники

	Подпрограмма 1
	«Бензин по доступной цене для населения и сельскохозяйственных предприятий поселков сельского поселения Хатанга»
	Всего
	469,39
	914,60
	485,50
	485,50
	2 354,99

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	бюджеты городских и сельских поселений
	469,39
	914,60
	485,50
	485,50
	2 354,99

	внебюджетные  источники

	Подпрограмма 2
	«Хлеб по доступной цене  для населения в с. Хатанга»
	Всего
	6 484,55
	6 484,55
	6 484,80
	6 484,80
	25 938,70

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	бюджеты городских и сельских поселений
	6 484,55
	6 484,55
	6 484,80
	6 484,80
	25 938,70

	внебюджетные  источники

Приложение № 4

к Постановлению администрации

сельского поселения Хатанга

от 27.05.2016 г.   № 078 - П

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям Подпрограммы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого на период

	Подпрограмма
	«Бензин по доступной цене для населения и сельскохозяйственных предприятий поселков сельского поселения Хатанга»
	всего расходы, в том числе по ГРБС:
	501
	0412
	0210000
	Х
	469,39
	914,60
	485,5
	485,5
	28293,19

	Мероприятие
	Возмещение транспортных затрат по доставке бензина для реализации населению и сельскохозяйственным предприятиям из с. Хатанга в поселки сельского поселения Хатанга
	Администрация СП Хатанга
	501
	0412
	0211211
	810
	469,39
	914,60
	485,5
	485,5
	2 354,99

Приложение № 5

к Постановлению администрации

сельского поселения Хатанга

от 27.05.2016 г.   № 078 - П

Перечень целевых показателей и показателей результативности Подпрограммы

	№  п/п
	Цели, задачи, показатели
	Единица измерения
	Вес показателя
	Источник информации
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.
	Цель
	Создание условий для реализации хлеба в с. Хатанга по доступной цене

	1.1
	Задача 1
	Снижение розничной цены за 1 кг хлеба в с. Хатанга путем возмещения разницы между 100% экономически обоснованной стоимостью и ценой реализации  хлеба

	1.1.1
	Численность населения
	чел.
	0,6
	Паспорт с. Хатанга
	2564
	2524
	2456
	2564
	2348
	2348

	1.1.2
	Объем хлеба
	т.
	0,4
	Расчетное значение показателя
	117,15
	119,54
	117,57
	121,73
	108,55
	108,55

Приложение № 6

к Постановлению администрации

сельского поселения Хатанга

от 27.05.2016 г.   № 078 - П

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям Подпрограммы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого на период

	Подпрограмма
	«Хлеб по доступной цене для населения в с. Хатанга»
	всего расходы,

в том числе по ГРБС:
	501
	0412
	0220000
	Х
	6 484,55
	6 484,55
	6 484,80
	6 484,80
	25 938,70

	Мероприятие
	Возмещение разницы между 100% экономически обоснованной стоимостью 1 кг хлеба и ценой реализации 1 кг хлеба для населения в с. Хатанга
	Администрация СП Хатанга
	501
	0412
	0221221
	810
	6 484,55
	6 484,55
	6 484,80
	6 484,80
	25 938,70